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Platforma zakupowa Zamawiającego 
 

 

Dot. postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na: Modernizacja dróg wojewódzkich 

administrowanych przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Gdańsku z podziałem na części 

 

Oznaczenie postępowania: 9/WZP/2023/PN/WUDiM 

 

 

 

ZAPYTANIA NR 1 

(pytania od nr 1 do nr 29) 

 

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 

z 2022, poz. 1710 z późn. zm.) (ustawa Pzp) Zamawiający udziela odpowiedzi na złożone wnioski 

o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 

 

Pytanie nr 1: 

„Czy Zamawiający dopuszcza użycie do poboczy materiału pochodzącego z frezowania nawierzchni 

bitumicznych?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 2: 

„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną 

do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny 

w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków 

realizacji inwestycji nie obciąży Wykonawcy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 3: 

„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganiami prawem decyzjami 

administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowają ważność 

na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 
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Pytanie nr 4: 

„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomościami na cele 

budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie 

nie obciążają Wykonawcy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 5: 

„Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie inwentaryzowane 

instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SWZ 

i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, 

Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania ulegnie stosownemu wydłużeniu.” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 6: 

„Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu 

zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku 

konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie 

dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 7: 

„Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma wykonać tylko regulację wysokościową urządzeń obcych 

zlokalizowanych na inwestycji przy zastosowaniu materiałów istniejących, a koszt elementów uszkodzonych lub 

ich brak, wymaganych do regulacji (jeżeli takie się pojawią) nie obciąży Wykonawcy.” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z opisami pozycji w kosztorysach ofertowych oraz zapisami wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 8: 

„Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujętą w projekcie, obowiązek usunięcia 

kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, 

wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności.” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 9: 

„Dotyczy zadania nr 6: Prosimy o udzielenie informacji czy dla warstwy wyrównawczej dopuszcza się 

zastosowanie zamiast mieszanki AC 11 W PMB 25/55-60 mieszankę AC W PMB 25/55-60” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza mieszankę AC 16W PMB 25/55-60 z zachowaniem wymaganych parametrów SST. 
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Pytanie nr 10: 

„Dotyczy zadania nr 5: Czy zgodnie z zapisami SST Wykonawca musi wykonać odcinek próbny dla warstwy 

ścieralnej z mastyksu grysowego SMA? Jeśli tak, to prosimy o wskazanie miejsca jego wykonania.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż Wykonawca nie będzie musiał wykonywać odcinka próbnego. 

 

Pytanie nr 11: 

„Dotyczy zadania nr 6: Czy zgodnie z zapisami SST Wykonawca musi wykonać odcinek próbny dla warstwy 

ścieralnej z mastyksu grysowego SMA? Jeśli tak, to prosimy o wskazanie miejsca jego wykonania.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż Wykonawca nie będzie musiał wykonywać odcinka próbnego. 

 

Pytanie nr 12: 

„Dotyczy części 3 i 4: Zgodnie z załączonym projektem stałej organizacji ruchu są znaki pionowe, które 

są kwalifikowane do przeniesienia, projektowane, które nie są ujęte w załączonym kosztorysie ofertowym. 

W związku z powyższym czy przedmiot zamówienia obejmuje przeniesienie oraz montaż nowych projektowanych 

oznakowań pionowych? Jeśli tak proszę o zmianę kosztorysu ofertowego, ponieważ zgodnie z zapisami SWZ 

Wykonawca nie może samodzielnie wprowadzić zmian do kosztorysu ofertowego.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zamówienie nie obejmuje oznakowania pionowego. 

 

Pytanie nr 13: 

„Dotyczy części 3 i 4: Zgodnie z złączoną Uproszczoną dokumentacją techniczną w pkt. 1.3.5. jest napisane, 

że w przypadku odkrycia przewodów należy je zabezpieczyć rurami osłonowymi, powyższy zapis nie jest ujęty 

w załączonym kosztorysie ofertowym. W związku z powyższym zapisem czy przedmiot zamówienia obejmuje 

zabezpieczenie rurami osłonowymi przewodów? Jeśli tak proszę o zmianę kosztorysu ofertowego wraz 

z podaniem długości, ponieważ zgodnie z zapisami SWZ Wykonawca nie może samodzielnie wprowadzić zmian 

do kosztorysu ofertowego.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w przypadku zaistnienia konieczności zastosowania rur osłonowych, zastosowanie 

będą miały zapisy wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 14: 

„Dotyczy części 7, 8 i 9: Czy przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie oznakowania pionowego? Jeśli tak, 

proszę o uzupełnienie kosztorysu ofertowego, ponieważ zgodnie z zapisami SWZ Wykonawca nie może 

samodzielnie wprowadzić zmian do kosztorysu ofertowego a na podstawie udostępnionej dokumentacji nie można 

określić ilości znaków do przestawienia, ustawienia nowego.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż przedmiot zamówienia nie obejmuje wykonania oznakowania pionowego. 

 

Pytanie nr 15: 

„Dotyczy części 7: W części 7 Formularza kosztorysu ofertowego w pkt. 6 należy wyliczyć regulację 

wysokościową zjazdów i chodnika wraz z regulacją krawężnika, ilość jest podana w m2. Na podstawie załączonej 
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dokumentacji nie można wyliczyć ilości mb krawężnika do regulacji. W związku z powyższym proszę o podanie 

ilości metrów bieżących do regulacji krawężnika w celu przygotowania jak najlepszej wyceny a w związku 

z rozliczeniem ryczałtowym Zamawiający ma obowiązek precyzyjnie i jednoznacznie określić przedmiot 

zamówienia w celu umożliwienia wszystkim wykonawcom optymalnej wyceny oraz złożenia porównywalnych 

ofert. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dokładna ilość mb krawężnika do regulacji będzie znana po wykonaniu warstwy 

wyrównawczej. 

 

Pytanie nr 16: 

„Dotyczy części 9: W części 9 Formularza kosztorysu ofertowego w pkt. 8 należy wyliczyć regulację chodnika 

wraz z regulacją krawężnika i obrzeża, ilość jest podana w m2. Na podstawie załączonej dokumentacji nie można 

wyliczyć ilości mb krawężnika i obrzeża do regulacji. W związku z powyższym proszę o podanie ilości metrów 

bieżących do regulacji krawężnika i obrzeża w celu przygotowania jak najlepszej wyceny a w związku 

z rozliczeniem ryczałtowym Zamawiający ma obowiązek precyzyjnie i jednoznacznie określić przedmiot 

zamówienia w celu umożliwienia wszystkim wykonawcom optymalnej wyceny oraz złożenia porównywalnych 

ofert.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, iż dokładna ilość mb krawężnika i obrzeża do regulacji będzie znana po wykonaniu 

warstwy wyrównawczej. Wszelkie roboty towarzyszące możliwe do wystąpienia należy skalkulować 

w przedmiotowej pozycji. 

 

Pytanie nr 17: 

„Dotyczy całości: Jaki jest okres pielęgnacji zieleni?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zadania w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego nie 

obejmują pielęgnacji zieleni. 

 

Odpowiedź nr 18: 

„Dotyczy całości: Proszę o podanie okresu gwarancji dla oznakowania poziomego.” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie nr 19: 

„Dotyczy części 7 i 8: Punkt 6 Formularza kosztorysu ofertowego dla części 7 i punkt 8 Formularza kosztorysu 

ofertowego dla części 8 mówi o regulacji nawierzchni z prefabrykatów a SST D-05.03.23 nie wspomina nic 

o regulacji wysokościowej.  

1. Czy zgodnie z powyższym należy wykonać nową nawierzchnie z nowych prefabrykatów betonowych ?  

2. Jeśli tak, to czy należy wcześniej dokonać rozbiórki nawierzchni? Proszę o podanie ilości nawierzchni 

do rozbiórki. 

3. Jeśli to będzie nowa nawierzchnia, zgodnie z zapisami SST należy wykonać nawierzchnię dla chodnika 

w kolorze szarym a dla zjazdów w kolorze czerwonym a na podstawie załączonej dokumentacji Wykonawca 

nie jest w stanie ustalić ilości nawierzchni w danym kolorze. W związku z powyższym proszę o podanie dla 
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części 7 ilości nawierzchni z kostki betonowej w kolorze szarym i czerwonym, w celu przygotowania jak 

najlepszej wyceny a w związku z rozliczeniem ryczałtowym Zamawiający ma obowiązek precyzyjnie 

i jednoznacznie określić przedmiot zamówienia w celu umożliwienia wszystkim wykonawcom optymalnej 

wyceny oraz złożenia porównywalnych ofert. 

4. W SST nie jest ujęta regulacja krawężnika. Czy ją też będzie należy wykonać? 

5. Jeśli tak, to czy należy wcześniej dokonać rozbiórki obramowania? Proszę o podanie ilości nawierzchni 

do rozbiórki. 

6. Czy obramowanie trzeba będzie wykonać z nowych prefabrykatów?” 

Odpowiedź: 

Ad.1. Zamawiający informuje, iż zakres robót do wykonania jest zgodny z opisem pozycji kosztorysu ofertowego, 

jednak w przypadku uszkodzenia elementu w trakcie rozbiórki Wykonawca będzie zobligowany 

do wbudowania nie wadliwego elementu. 

Ad.2. Zamawiający informuje, iż ilość podana w kosztorysach ofertowych pozostaje bez zmian. 

Ad.3. Zamawiający informuje, iż nawierzchnię chodnika oraz nawierzchnię zjazdów należy wykonać w kolorze 

szarym. 

Ad.4. Zamawiający informuje, iż należy wykonać regulację krawężników. Zamawiający zamieszcza SST D - 

08.02.01 Prefabrykaty betonowe (Regulacja i naprawa). 

Patrz Zmiana SWZ nr 1 z dnia 17.05.2023 r. 

Ad.5. Zamawiający informuje, iż rozbiórkę należy wykonać jeżeli w trakcie realizacji robót zajdzie taka 

konieczność. 

Ad.6. Zamawiający informuje, iż obramowanie z nowych prefabrykatów należy wykonać jeżeli w trakcie 

realizacji robót zajdzie taka konieczność. 

Wszelkie roboty towarzyszące możliwe do wystąpienia należy skalkulować w ww. pozycjach, tj. część 7 lp. 6, 

część 8 lp. 8. 

 

Pytanie nr 20: 

„Dotyczy części 3: Zgodnie z Formularzem kosztorysu ofertowego dla części 3 w pkt 23 należy ustawić obrzeża 

o wymiarach 8x25cm a zgodnie z SST D-08.03.01 należy ustawić obrzeża o wymiarach 8x30x100. Proszę 

o podanie wymiaru obrzeża do ustawienia.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż należy zastosować obrzeża 8x25cm. 

 

Pytanie nr 21: 

„Dotyczy całości: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację projektową 

i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna 

i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów 

istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2. 

 

Pytanie nr 22: 

„Dotyczy całości: Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wymaganymi prawem 

aktualnymi ostatecznymi decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi do wykonania 
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zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania inwestycji, a skutek ewentualnych braków w tym 

zakresie nie obciążają Wykonawcy.” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3. 

 

Pytanie nr 23: 

„Dotyczy całości: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie 

zinwentaryzowane urządzenia podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej 

załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy, 

Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienie ulegnie stosownemu 

wydłużeniu.” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5. 

 

Pytanie nr 24: 

„Dotyczy części 3: W załączonej uproszczonej dokumentacji technicznej na planach sytuacyjnych linia w kolorze 

żółtym oznacza projektowane obrzeża betonowe 8x25, po sprawdzeniu ilości na planie sytuacyjnym ilość wynosi 

ok 1000mb a w formularzu kosztorysu ofertowego w pkt. 23 jest 20,50m. Proszę o wskazanie poprawnej ilości 

do wykonania obrzeży betonowych 8x25.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zamówienie obejmuje ustawienie obrzeży 8x25cm, które na planie sytuacyjnym 

zaznaczono ciemniejszym odcieniem koloru żółtego (są to obrzeża na remontowanych wyspach kanalizujących 

ruch). Ilość w przedmiarze jest prawidłowa. 

 

Pytanie nr 25: 

„Zgodnie z SST D-05.03.05A dotyczącej wykonania warstwy wiążącej i wyrównawczej z betonu asfaltowego nie 

wskazano możliwości stosowania dodatku granulatu asfaltowego, który jest dopuszczony przez Wymagania 

Techniczne WT-2 2014. Zgodnie z zapisami WT-2 2014 oraz najnowszych Wytycznych RiD 2018 dla GDDKiA 

możliwe jest stosowanie granulatu asfaltowego o udokumentowanym pochodzeniu (nr frezowanej drogi, odcinek) 

i udokumentowanej jakości (recepta dla frezowanej warstwy, informacja o składnikach granulatu), która podlega 

kontroli w ramach prowadzonych badań jednorodności przed użyciem do produkcji. Czy Wykonawca może 

zastosować dodatek granulatu asfaltowego o udokumentowanej jak wyżej jakości zapewniającej osiągnięcie 

parametrów warstwy oraz udokumentowanym pochodzeniu?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, że można zastosować dodatek granulatu asfaltowego zgodnie z zapisami WT-2 2014 oraz 

najnowszymi wytycznymi RiD 2018 dla GDDKiA. 

 

Pytanie nr 26: 

„Zgodnie z SST D-06.03.01 pkt. 2.2 do wykonania nawierzchni poboczy należy użyć mieszanki kruszyw 

pochodzących ze skały litej magmowej. Powyższy zapis ogranicza zastosowanie mieszanek pochodzących 

z kruszyw wapiennych, dolomitowych lub żwirów kruszonych. Są to zazwyczaj materiały występujące lokalnie, 

co wpływa na obniżenie kosztów transportu i większą dostępność materiału. Czy Zamawiający dopuszcza użycie 

do poboczy mieszanek pochodzących ze skał innych niż magmowe?” 
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że do wykonania nawierzchni poboczy nie dopuszcza użycia mieszanek pochodzących 

ze skał innych niż magmowe. 

 

Pytanie nr 27: 

„Zgodnie z SST D-06.03.01 pkt 1.3 do wykonania nawierzchni poboczy należy użyć mieszanki kruszyw 

o uziarnieniu 0/31,5 mm lub mieszanki kruszyw z recyklingu. Czy w związku z powyższym Zamawiający 

dopuszcza zastosowanie do poboczy mieszanki 100 % z destruktu asfaltowego o uziarnieniu 0/31,5 mm jako 

mieszanki kruszyw z recyklingu?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza zastosowanie do poboczy mieszanki 100 % z destruktu asfaltowego 

o uziarnieniu 0/31,5 mm jako mieszanki kruszyw z recyklingu. 

 

Pytanie nr 28: 

„Zgodnie z SST D-06.03.01 pkt 1.3 do wykonania nawierzchni poboczy należy użyć mieszanki kruszyw 

o uziarnieniu 0/31,5 mm lub mieszanki kruszyw z recyklingu. Czy w związku z powyższym Zamawiający 

dopuszcza zastosowanie do poboczy mieszanki składającej się z kruszywa łamanego i destruktu asfaltowego 

o uziarnieniu 0/31,5 mm jako mieszani kruszyw z recyklingu?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza zastosowanie do poboczy mieszanki składającej się z kruszywa łamanego 

i destruktu asfaltowego o uziarnieniu 0/31,5 mm jako mieszani kruszyw z recyklingu. 

 

Pytanie nr 29: 

„Zgodnie z Szczegółową Specyfikacją Techniczną D-05.03.05B „Warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC 11 

S” punkt 2.2 należy zastosować asfalt modyfikowany PMB 45/80-55. Natomiast powołane w SST Wytyczne 

Techniczne WT-2 2014 zezwalają na zastosowanie do warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego, także asfaltu 

drogowego 50/70. Czy Zamawiający zezwala na zastosowanie asfaltu drogowego 50/70 do warstwy ścieralnej AC 

11 S na wszystkich remontowanych odcinkach, gdzie należy wykonać warstwę ścieralną z mieszanki typu 

AC11S.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż należy zastosować zgodnie z SST asfalt modyfikowany PMB 45/80-55. 

 

                                       Z poważaniem 
 

DYREKTOR 

 

mgr inż. Grzegorz Stachowiak 
                ………………………………………. 

      (podpis Kierownika Zamawiającego 

      lub jego pełnomocnika) 

 

Rozdzielnik: 

1. Aneks nr 1 do SWZ; 

2. Platforma zakupowa Zamawiającego; 

3. Aa. 

 

Osoba prowadząca postępowanie: Paweł Jurgo, tel. (58) 3264963, 

 

Informację na temat realizacji art. 13 RODO znajdą Państwo na naszej stronie internetowej pod poniższym linkiem: 

https://www.zdw-gdansk.pl/zdw/menu-glowne/ochrona-danych-osobowych/  

https://www.zdw-gdansk.pl/zdw/menu-glowne/ochrona-danych-osobowych/

